
UCHWAŁA NR XLV/261/2022 
RADY M I E J S K I E J W SZYDŁOWIE 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Szydłów za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (jednolity 
tekst Dz. U . z 2022 r. poz. 559, poz. 583), art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2020 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych niektórych innych aktów prawnych (jednolity tekst Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1461), Rada Miejska w Szydłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Szydłów, którzy uczestniczyli w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach w kwocie: 

1) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych, 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych, 

2) 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych, 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniach 
lub ćwiczeniach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Katarzyna Skuza 

Id: 4B8612DE-33ED-4044-AE35-90FA14BB4608. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLV/ 261/ 2022 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 9 czerwca 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Szydłów za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) - strażak ratownik OSP, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustalają, nie rzadziej raz na 2 lata rady 
gmin w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (jednolity tekst Dz. U. z 2022 r. poz. 
504) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 
Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu miasta i gminy Szydłów. 

Biorąc pod uwagę fakt, że z dniem 1-go stycznia 2022 r. uchylony został art. 
28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej stanowiący podstawę prawną dotychczas 
obowiązującej uchwały z 2018 r. (Uchwała Nr XLVII/ 287/ 2018 Rady Gminy 
Szydłów z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie wysokości i zasad wypłaty ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych), organ gminy nadał moc 
wsteczną wejścia w życie niniejszej uchwały, korzystając z dyspozycji art. 5 ustawy z 
dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (jednolity tekst Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461). 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 


